
GISE - Gesellschaft für Innovation, 
Sanierung und Entsorgung mbH 
MaQdeburQ 

Aktiva 

A. ANLAGEVERMÖGEN

1. Immaterielle Vermögensgegenstände

entgeltlich erworbene Konzessionen, 

gewerbliche Schutzrechte und ähnliche 

Rechte und Werte sowie Lizenzen 

an solchen Rechten und Werten 

II. Sachanlagen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten

einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken

2. technische Anlagen und Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsausstattung

B. UMLAUFVERMÖGEN

1. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen ggen Zuwendungsgeber

3. sonstige Vermögensgegenstände

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,

Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

D. NICHT DURCH EIGENKAPITAL GEDECKTER FEHLBETRAG

10248-2-22-5 

Bilanz zum 31. Dezember 2022 

31.12.2022 
EUR EUR 

278,00 

84.969,00 

255.201,00 

80.446,80 

188.468,06 

41.831,29 

1.412,00 

340.448,00 

341.860,00 

310.746,15 

1.430.552,27 

31.12.2021 
TEUR 

7 

1 

95 

308 

411 

59 

208 

43 

1.055 

1. 7 41.298,42 1.365 

37.147,13 31 

1.024.459,44 1.382 

3.144.764,99 3.189 

A. EIGENKAPITAL

1. Gezeichnetes Kapital

II. Bilanzverlust

III. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

31.12.2022 
EUR EUR 

26.000,00 

-1.050.459,44

1.024.459,44

0,00 

B. SONDERPOSTEN FÜR ZUSCHÜSSE ZUM ANLAGEVERMÖGEN 272.894,00 

C. RÜCKSTELLUNGEN

sonstige Rückstellungen 1.186.436,36 

D. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 53.627,94 

2. Verbindlichkeiten gegenüber Zuwendungsgebern 0,00 

3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 1.438.600,00 

4. sonstige Verbindlichkeiten 193.206,69 

1.685.434,63 

3.144.764,99 

Anlage 3 

Passiva 

31.12.2021 
TEUR 

26 

-1.407

1.381

0 

329 

1.072 

81 

88 

1.411 

208 

1.788 

3.189 


